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April 2019 
Join us for the Antique Paper Round-Up 

April 19-21, 2019 
at Portland Meadows Turf Club 

South Entrance – Third Floor – Free Admission – Free Parking 

 

13th Annual Antique Paper Auction – April 19, 2019  
Preview: 4:00 pm – No-host Dinner: 5:00-6:15 pm – Live Auction: 6:30 pm 
 $20 Dinner: Chicken Parmesan or Pork Loin with Apple Chutney with 
 a pasta salad, tossed salad, green beans, carrots, potatoes, a dinner roll and dessert 
 April 14th Deadline for Dinner Reservations: Call Carole at 503-901-0505 

39th Annual Show and Sale – April 20-21, 2019 
 Saturday: 10 am to 5 pm – Sunday: 10 am to 4 pm 
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2019 Live Auction Lots 

1 B.B. BAKOWSKI NO. 1556 RPPC: “A Typical Stage of Central Oregon.”  Light corner and surface wear. 
RPO Postmark 1911. 

2 THREE B.B. BAKOWSKI RPPCs:  No. 2921:  “Cline Falls, Deschutes River, Oregon.” RPO Postmark 
1911, light corner and surface wear; No. 2326: “Twin Tunnel Saddle Point, Deschutes River.” Postmark 
1912, some front side splatter staining and very light corner/edge wear; No. 3525:  “Crater Lake, 
Oregon.” Postmark 1910, photo development irregularity, message and PM embossing to front side, 
staining and scribbling on back side. 

3 PHILATELIC Lot:  (A) “Dec. 1911” cover, “Montague Oregon” (DPO 5) cancellation.  Enclosed is 
daughter’s wedding invitation from Mr. & Mrs. L.C. Montague, postmaster at that time.  (B) “May 14, 
1914” cover “Boyd, Oregon” (DPO 1) cancellation.  Enclosed letter from local school teacher.  (C) Very 
Poor condition “Fulton, Oregon” (DPO 5) cover (stamp missing) with penciled partial message dated 
March 22, 1891, written on inside of envelope.  Cancellation is Feb. 14, 1891.  (D) June 7, 1933 “GRACE 
LINE: Maiden Voyage” cover sent from Columbia (stamp).  (E) One “The Mail in Switzerland” 1910 Swiss 
PC and one 1907 Mexico PC, both illustrated with postage stamp images. 

4 PORTLAND Postcards:  18 RPPCs (studio, river, parades, street scenes, early 1900s-1940s); 5 Litho 
(street and river scenes) and 13 Chrome (Zeezo, Centennial, hotel/restaurant, zoo and park scenes).  
Fine condition, with a very few exceptions. 

5 38 FAMOUS and INFAMOUS People Postcards and misc. items, including Continental PCs.  8 
Presidential PCs + 1 photo; 5 Royalty PCs + 1 silk picture; 1 baseball Chrome PC; various 
representatives of the Entertainment industry (Marilyn, Red Skelton, Valentino), Criminal (Frank Morris); 
Creative (Edison); Cowboy (Buckskin Bill) and other manifestations of our mundane and wacky world. 

6 42 GREETING and MISC. Postcards (1 Hold-to-Light:) assorted Valentine, Christmas, Birthday, 
Thanksgiving and Easter greetings and 12 other kinds of postcards.  Seven cards are Continental size.  
PLUS—a group of unused cards. 

7 30 OREGON COAST Postcards:  20 RPPCs (Garibaldi, Newport, Cannon Beach-Seaside); 8 Litho cards 
(Astoria, Seaside, Newport) and 2 Chrome PCs (Seaside + Pixieland).  Condition varies. 

8 11 Columbia River Postcards:  3 RPPCs (two are trimmed); 6 Litho; 1 linen and 1 Chrome.  Vista House, 
Hood River, The Dalles and Bridal Veil are represented.  The Memaloose Island PC has a vertical 
crease. 

9 16 WESTERN OREGON Postcards (no RPPCs):  Woodburn, Salem, Silverton, Albany and other 
locations.  Light to moderate wear throughout. 

10 34 OREGON (Central, Eastern and Southern) Postcards:  8 RPs, 17 Litho and 7 Chrome.  Pendleton, 
Union, Rogue River, La Grande, Three Sisters and other locations.  Condition varies. 

11 3 SEABECK, WASHINGTON RPPCs:  “AZO Squares” (1926-1940s) photo cards of a “Cottage,” “Camp,” 
and a view of the canal photographed by “Jones.”  Smooth Postcards.  Small amount of album residue at 
the back side corners. 

12 5 RPPCs + 1 Photo:  FARMING (Battle Ground, Washington ?)  C. 1914 images of men and horses 
involved in various tillage, road grading and recreational endeavors.  Smooth RPs with some wrinkling to 
the photo (within its sky area). 

  

13 19 4-POCKET PAGES WITH 78 RPPCs of people, mostly WOMEN and/or CHILDREN.  Many cute 
newborns, infants and babies.  PLUS:  six 4-pocket pages holding 24 RPPCs, many colorized, depicting 
Angels and adorable children and adult women.  Overall Fine condition. 

14 29 interesting RPPCs:  Included are 2 “Martin” exaggerations, 8 farm-related (horses, pigs, farm houses 
and acreage), a church on fire; a variety of houses and other buildings, town scenes and a few depicting 
people.  Unidentified locations; two have signage reading “M. J. Leach” and “Wolcott.”  Overall Very 
Good condition. 

15 44 MOTEL-HOTEL-RESTAURANT Postcards:  14 Linen, 13 various types, and 17 Chrome.  Fine 
condition with minimal wear. 
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16 27-piece assortment of TRANSPORTATION PCs and misc.:  1 Indian Motorcycle Linen; 3 Railroad (2 

RPPC) and 4 colorful Amtrak poster postcards; 4 Airplane (1 airport RP) and two 6-card sets of early 
aviation;  1 Linen ship PC and a modern booklet of vintage Titanic scenes.  Lot includes a 1924 “Motor 
Land” magazine. 

17 40 CARTE de VISITES.  Almost all are U.S.A.  Many have interesting back side illustrations, and 2 have 
revenue stamps. 

18 OREGON PHOTOGRAPHERS:  1 Carte de Visite, 20 Cabinet Cards and 12 Mounted Photos by 
PORTLAND photographers (Burns, Aune, Davis, Abell, Eastman, Yocum, Moore and others) + 5 photos 
by OTHER OREGON photographers.  Most are Studio Portraits, while a couple of them depict a house 
(”Astoria”) or other views. 

19 Well more than 200 MISC. PHOTOS + SNAPSHOTS:  Cars, Women, Fishing & Hunting, Alaska, Dams, 
People, Conoco station, other scenes and views.  Early 1900s up to “Modern.” 

20 6 OCCUPATIONAL Mounted PHOTOS (Construction, Restaurant, Drafting, Telephone Workers, 
Industrial and Rural) + 2 photographs of Service Stations (Shell + Mobilgas).  Notations found on the 
back side of some items.  Lot also includes 4 Matted Photos of “C. Southworth-Hauling Contractor.” 

21 12 VINTAGE Advertisements for “OLYMPIC BREAD” (1 duplicate) with bird illustrations + 9 
advertisements for “DURHAM LIFE INSURANCE CO.” depicting animals.. 

22 Complete Set #1 - #30 “ARM & HAMMER Church and Company Soda.”  Descriptions of birds and ducks 
on the back sides of cards, which reads:  “Obey the game laws.  Keep Under the Limit.” 

23 5 Vintage CANDY Trade Cards (one with tear/crease) + 4 GHIRARDELLI’S MILK CHOCOLATE 
advertisements depicting birds and ducks + 3 DENTAL AND ORAL HYGEINE Trade Cards.  Very 
minimal back side glue or album remnants. 

24 12 FOOD PRODUCTS-related Trade Cards + 23 (of 24) different “WEBER’S BREAD” advertisements 
depicting children in their National clothing + 3 different “WEBER’s BREAD” advertisements depicting 
children doing farm tasks + 11 Woody Woodpecker “CARNATION CORN FLAKES and “ALBERT’S 
OATS” advertising cards with “drawing lessons” on their back sides.  All have clean back sides. 

25 35 OCCUPATIONAL (including Financial) and HOUSEHOLD GOODS vintage Trade Cards.  Guns and 
Fishing Tackle, Printing, Paper Hanging, Toys and Stationery, Oil Stoves, Florists, Soap, Dry goods, to 
name a few.  All have back sides free of album scraps, while a few have some back side glue staining. 

26 18 PHARMACY and “REMEDY” vintage Trade Cards + 13 SOAP Trade Cards.  Clean backs with 
minimal staining. 

27 23 COFFEE or TEA or SPICE vintage Trade Cards or “cutouts.”  A few have some back side staining. 

28 17 CLOTHING vintage Trade Cards + 3 SEWING Trade Cards + 14 SHOES Trade Cards.    
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37 divided-pocket pages full of CHRISTMAS and NEW YEAR note cards, booklets and other forms of 
greetings; 3 single-pocket pages full of similar, early 1900s/Victoriana to more recent collectible 
Christmas paper.  Some items are unsent. 

30 14 interesting, early 1900s Lithographic Cards.  Most have French language captioning and appear to 
deal with Political and/or Military issues.  A few pieces have minor back side staining and 1 card has 
some paper loss. 

31 29 items including several vintage sets (or partial sets) of colorful Lithographic cards with French 
language captioning.  All have relatively clean backsides (no album remnants) and 1 has a vertical 
crease.  All are attributed to “Vallet, Minot & C” –Paris. 

32 18 C. 1880s and later colorful Lithographs depicting children.  Some of the blank-on-back cards depict 
children in occupations (mail carrier, policeman, etc.), while 4 depict young girls with fans.  Minor back 
side staining and 1 has paper loss. 

33 26 WESTERN STATES (including Hawaii) POSTCARDS:  8 RPPC, 15 Litho and Linen, 3 Chrome.  
Utah, N. Dakota, Hawaii, Idaho, Washington and a few other states are represented.  No major flaws but 
some have corner wear. 

34 39 CALIFORNIA Postcards:  7 RPPCs (Oxnard, Mill Creek, Yosemite, etc.), 18 Litho or Linen (many 
locales) and 14 Chrome, including 9 from Disneyland.  All are smooth, with some having minor corner 
wear. 
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67 MIDDLE & EASTERN STATES Postcards:  12 RPPCs, 36 Litho, 10 Linen and 9 Chrome.  Michigan, 
Minnesota, Washington D.C., Nebraska, New Hampshire, Kentucky, Ohio, Kansas and a few other 
states are represented.  Overall, the cards are smooth, with some having minor corner wear and/or a 
small stain.  

36 50 POSTCARD COLLECTING Postcards:  Advertising, Clubs, National PC Week and Shows.  A variety 
of types (1 is wooden), and they show much creativity upon a variety of surface finishes. Fine `condition. 

37 57 JAPAN and CHINA Postcards.  JAPAN:  21 REGULAR SIZE PCs (5 RPPC) + 11 Continental-size 
Japanese (10 with vintage woodblock designs).  CHINA:  1 REGULAR-SIZE Shanghai (China) Hotel PC 
+ 14 continental BEV and town scenes + A PACKET OF 10 Chrome “Porcelain Sculpturing” Postcards + 
4 maps.  Older cards exhibit some corner wear. 

38 50 MEXICO + CANADA Postcards.  Mexico:  11 RPPCs and 11 Litho, Linen and Chrome Postcards.  
Canada:  12 RPPCs, 10Litho, 1 Linen + 5 Chrome (2 are Continental-size).  All Very Good or better 
condition. 

39 50+ NEVADA Postcards, Photos and Ephemera:  More than 50 Postcards (most are Chromes); a Linen 
Postcard folder; two 1954 photo street scenes at Lake Tahoe; a Harold’s Club Gaming Guide; Club Cal-
Neva coupons + ads (jumbo prawn dinner for $1.40); + a vintage menu from the El Capitan (Hawthorne, 
NV) (“Breakfast Steak $1.95”) 

40 POSTCARDS from more than 75 FOREIGN COUNTRIES (26 RPPCs):  Panama, Scotland, France, 
England, Peru, Ireland, Germany and many other places around the globe.  All cards in Very Good or 
better condition. 

41 7 Small, delicate late 1800s-early 1900s BUTTERFLY-shaped Trade cards advertising various 
household needs: Fly Screens, Good-Will Soap, Centaur Liniment, etc.  A square Trade card depicting a 
woman with butterfly wings; a cardboard cutout depicting a child with butterfly wings; 2 larger size 
butterfly-shaped advertisements for Butterfly Papers and Celluloid Eyeglasses; and an exquisitely 
colored square fan advertising Putnam Fadeless Dyes-Tints with extensive text on its back side.  Fine 
condition. 

42 13 EARLY 1900s advertising items for the F.E. MEYERS & BRO. COMPANY.  Included are a 1928 
Catalog, a cover letter and 1903 invoice; 2 opening hat-shaped ads for Pumps-Water Systems-Hay 
Tools-Door Hangers; 3 Trade cards; 2 ink blotters; an 1894-dated Postcard, and a 1913 Advertisement 
from “The American Thresherman.”    
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9 late 1800s-early 1900s items advertising BUCKEYE Farm & Garden products:  8 Trade Cards, 6 of 
which advertise “Buckeye Lawn Mowers” and 2 of which promote “Mowers, Droppers, Table Rakes & 
Binders.”  3 of the mower cards have been reduced in size by ½.  The 9th item is a 14½” cut-out of a 
woman and her dog, with “Buckeye” on her basket.  It has a small amount of wrinkling.  

44 An 1894, 7½” x 9” WALTER A. WOOD calendar with an idyllic rural scene with inserts depicting 
equipment (hay rake, side cutter, sickle-bar, etc.) of the “Walter A. Wood Mowing & Reaping Machine 
Company.”  Back side is clean and only the corners exhibit some wear and short bends/creasing. 

45 A 1904, 7½” x 10” “HEYDT BAKERY CO.” (ST. LOUIS, U.S.A.) CALENDAR depicting a blond-tressed 
young woman in a halo of flowers.  “A Duplicate Of This Calendar Will Be Mailed Upon Receipt Of Ten 
Cents In Postage Stamps By Heydt Bakery Co., St. Louis.”  (That is $2.73 in 2019 dollars.)  Very Fine 
condition with very sporadic edge wear.  Back side is free of remnants.  

46 FRUIT BOX LABELS:  10 full-color labels, 9 of which are from Washington State (a few show edge or 
corner chipping) and 1 is from Oregon (exhibits tears and creasing).  PLUS 22 different, text-only, labels 
from “The Burrell Investment Co.” of Colfax WA and “The Burrell Orchard Co.” of Medford OR.  Approx. 
half of these pear and apple labels have been folded vertically and all exhibit some light bends and/or 
soft wrinkles. 

47 52 STOCK & BOND CERTIFICATES:  12 (used) “Thomas Creek Lumber Co.” of Albany OR; 11 
(UNUSED) Lumber & Timber & Land Companies of OR & WA; 1 “Westover Co.” of Oregon1918 bond 
with all coupons attached; 1 “Eastern Oregon Livestock Co.” 1918 bond with all coupons attached; 17 
(unused) early 1900s certificates from various Oregon (including Portland) companies; 12 (unused) 
certificates from various investment companies.  All in Very Good or better condition. 

48 MILITARY LOT:  12 various-sized photographs (5 of Hawaii?); 4 playing cards (3 have blank back sides); 
7 postcards; 1 dated 1919 letter on “American Red Cross” stationery; a 1933 “U.S. Frigate Constitution” 
brochure; a program for “The Big Parade” (WW1); and other misc. items.  The movie program (a 1925 
silent war drama film) exhibits wear and soiling. 
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PORTLAND OREGON lot:  4 assorted Trade Cards; a 1912 “Woodard, Clarke & Co. Dental department” 
brochure (penciling on inside pages); a “Workingmen’s Club” menu (“two eggs, hot cakes and coffee” for 
40¢); an “at Portland” 1933 “U.S. Frigate Constitution” brochure; 2 postcards w/Light Rail cancellations; 
an “Oregon Oyster Co. Inc. – Dan & Louis Oyster Bar” napkin with crab illustration; a 1935 “Portland 
Lawn Bowling Club” membership card and several other paper items.  Condition varies. 

50 A 6” x 6” colorful OREGON TILE featuring various locations in the State.  “WALES—Made in Japan.” 

51 A 1925 “PORTLAND ABSTRACT OF TITLE” from the “Western Abstract Co., 314 Failing Building, 
Portland, Oregon.”  “Lot numbered 5 in Block 231.”  This more than 100-page Abstract begins with a 
reference to an 1845 Deed transferring the property from A.L. Lovejoy to Benjamin Stark.  Many 
prominent Portlanders are mentioned in 125 years of transactions.  Fine condition, with some finger-
smudges from its use. 

52 1933 OREGON LEGISLATURE “Cartoons by Murray Wade From The Capitol Journal” (37th Assembly).  
More than 24 black & white cartoons.  Fine condition, with some light soiling to cover.  Also in this lot is a 
vintage English Postcard portraying a cartoonish scene reminiscent of some of the social issues faced by 
today’s politicians and citizens. 

53 1948 PORTLAND “LUCKY” BEAVERS baseball team illustration.  Approx. 10” x 18” with 2 vertical folds 
& some staining to its front side. 

 
54 

1926 “Report on THOMAS-FOSTER MINE, Baker City, Oregon” by Wm. W. Elmer-Consulting Mining 
Engineer, Portland, Oregon.  The report covers many geologic, transportation and other topics in the 
Eastern Oregon Copper Belt.  It has 3 maps and 2 photographs (including 1 of a log cabin “Occupied by 
Mr. Thomas”).  Also included in this lot are a used 1925 mining stock certificate:  “1000 shares” in “The 
Independent Lead Mines, Limited” of Mullan, Idaho, and a 1910 letter certifying stock ownership in the 
“Big Divide Mining Company” of Wallace, Idaho. 

55 FOOTBALL PROGRAMS:  1 Nov. 6 1955 “official program” Los Angeles Rams vs. San Francisco 49ers.  
Vertical fold, torn lower left-hand corner and erased penciling on front side.  No writing on inside pages.  
PLUS:  20 programs with ALHAMBRA CA vs. various other H.S. football teams.  All have a vertical fold 
and some inked notes on inside pages or covers. 

56 10 issues (1910-1914) of “THE FRA” (“A Journal of Affirmation”) published by ELBERT HUBBARD.  All 
have a plethora of Roycroft articles, products and ads.  All magazines have edge chipping, and a few 
have staining, to their covers.  One magazine has a bug hole in its back cover.  Inside pages are Clean.  

57 VALENTINES:  Dozens of vintage cards of various types, including Mechanical.  Some are unused. 

58 DIE-CUTS & VICTORIANA:  8 pocketed-pages of C. 1900 die-cuts. All are “whole,” with some showing 
wear.  Fragile and intricate.   PLUS 13 pocketed-pages of Victorian era paper (scrap, Lithographic, etc.), 
some with advertising.  6 of the individual items show album remnants, paper loss and/or glue staining to 
back sides. 

59 4 pocketed-pages of VICTORIAN PLACECARDS & CALLING CARDS.  Some exhibit album remnants, 
while others do not. 

60 A 1933 “CHICAGO WORLD’S FAIR Century of Progress” souvenir booklet.  An extensive pictorial of the 
important event.  Booklet has very smooth and clean pages and covers. 

61 2 issues of 1893 “HALLIGAN’S ILLUSTRATED WORLD’S FAIR-A Pictorial and Literary History of the 
World’s Columbia Exposition.”  Published in 40 parts, included in this lot are Part 29 and Part 30.  Both 
are in Fine condition. 

62 Dozens of modern, LOCAL Postcards and Covers, many with SPECIAL CANCELLATIONS.  Locations 
include:  Welches, Estacada, Damascas, Gresham, Bridal Veil, Mt. Hood Railroad, Vista House and 
others.  “Like New” condition. 

63 PORTLAND & OREGON PHOTOS:  9 mounted photographs by Oregon photographers depicting people 
or various locations (McMinnville, Portland, Astoria, Eugene, Baker) in Oregon.  Condition varies.  
PLUS—9 pocketed-pages of Portland photos and snapshots (parade, trolleys, etc.) PLUS—11 pocketed-
pages of other Oregon sights (many coastal) and including 2 O.R. & N. Railroad images.  Some items 
have been in an album. 

64 “THE LOGGERS—HOW THEY SAW IT” HB book by Charles Rollins and Maria Kizzar, written in 2010.  
Pacific Northwest logging from 1906-2010.  “Like New” condition. 
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LUMBERING PHOTOS:  11 approx. 3½” x 5½ “ photographs of “West Coast Lumber Co. – Linnton, 
Oregon.”  PLUS—an assortment of lumber-related photographs, including sawmills, logging sites, 
shipping and some of the executives in the industry.  Included are photos of “McCormick – Lines” ships, 
“Owen-Oregon Lumber Co.” and “Deer Park Lumber Co.”  Condition varies. 

66 16 STEREO-VIEWS:  Russian Battleship, General Meade statue, Palestine, Italy and various people 
subjects.  PLUS—5 “Stereo World” magazines in Fine condition (1985-1996).  Some of the stereo-cards 
have bends or soiling. 

 
67 

1905 PORTLAND FIRE DEPARTMENT Souvenir HB book – “Published in the interests of The Firemen’s 
Relief Fund.”  Contains many photos of individual firemen, station houses and local Advertisements.  
Condition is ROUGH (edge “chipping,” and some pages have bends/creases).  The soiled covers are 
loose, and there is no spine.  Still, it is a rare, informative look into the early days of the Fire Department. 

68 Pictorial Atlas illustrating “THE SPANISH –AMERICAN WAR.”   Copyright 1898; with 150 original 
illustrations and “Full & Accurate Maps.”  Covers are loose and book lacks a spine.  Inside pages are 
clean, with legible knowledge of everything one needs to know about this 19th century war.  Valuable 
even its present distressed condition. 

69 “CLASS & INDUSTRIAL MARKETING” November & December 1927 issues containing interesting 
business articles (“New Standard Oil Contract Stimulates Initiative of Station Owners” et al.) and 
illustrations, including many Advertisements.  Both issues are tightly bound, with some soiling and a 
scrape to the cover of one magazine. 

70 Several dozen pieces of ADVERTISING & BUSINESS EPHEMERA:  1878 to modern times.  Lot 
includes several pocket-sized advertising calendars 1878-1939 + one larger 1958 Chevron Dealer wall 
model.  Small items include blotters, business cards, booklets, cigarette cards, Postcards, a mini replica 
spark plug, and other items.  Also, a very old FAN (without its handle) for “Chapman & Co. Groceries, 
Fruits & Vegetables.” 

71 2 SCHOOL SCRAP BOOKS FROM THE 1930s:  GRANT H.S. & WILLAMETTE UNIVERSITY.  A large 
group of Portland ephemera in the two books + lots of loose items.  Two “Coon-Chicken Inn” mini-menus.  
Oaks Rink programs & tickets, letters, photos, football programs and everything you’d expect to find in a 
young woman’s 1930s scrapbooks.  Items are either pasted into the albums or loose in two labeled bags. 

72 U.S.A. TRAVEL EPHEMERA:  More than 2 dozen items—Mailable Menus, Hollywood star-shaped 
mailer, Atlantic City brochure, 1976 Hawaii maps, and pieces from Utah, S.D., New York, California, 
Arkansas and other states. 

73 FOREIGN TRAVEL LOT:  11 circa 1909 photos of Italy, 8” x 10”; several vintage maps; an old Scotland 
booklet; plus a dozen smaller pieces including a cigarette card, a business card, hotel sticker and other 
promotional items. 

74 HB book:  “OREGON—THEN & NOW” Excellent, tight copy.  192 pages.  “Historical Landscape 
Photography by Benjamin Gifford; Contemporary Rephotography by Steve Terrill.”  “Gifford Biography by 
Thomas Robinson.”  Exhibits some light wear to its covers. 

75 2 CAMPBELL KIDS cut-outs, 24” tall.  Campbell Soup Co. “Litho. In U.S.A.” 

76 100 POLYPROPYLENE SLEEVES:  12” x 18” with backer boards. 

77 7 CALENDARS:  1960 “Pacific Far East Line, Inc.’ with monthly photos from locations served.  Some 
short edge tears; 1961 “Pacific Far East Line, Inc.” w/single image of ship “Golden Bear.”  Some 
wrinkling to upper area of image;  plus 5 “Columbia Rope Co.”—1953 (2 different), 1958, 1960 & 1963—
all have a single image of ships.  Unused—some exhibit sporadic edge bumping/wear. 

78 HB BOOK:  “The Complete Story of the Galveston Horror” – written by the survivors.  Copyright 1900.  
B/W full-page illustrations.  Hinges “beginning” to loosen.  Irregular fading to covers. 

79 MISC. SPORTS:  1970 WINCHESTER – “SPORTING ARMS & AMMUNITION”; 15 “Player’s Cigarettes” 
1934 “Cricketers” cards; 3 baseball photos (one 1905 ”Dysart, Iowa”) & 1 Chrome PC; 2 bowling 
snapshots + an early 1900s PC; 5 pieces of misc. Ephemera, including 1 RPPC  + horse-racing & 
wrestling.  And an Oklahoma Sooners pack of playing cards. 

80 EPHEMERA:  Dozens of pieces—1880s up to more recent decades, including Fraternal Organizations, 
Unions, Schooling, Event Invitations, Victoriana, Advertising, Hawaiian Citizenship.  GRAB BAG! 
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THE ROOSEVELT BEARS:  The teddy bear was invented in honor of President Theodore Roosevelt and 
his compassion towards a bear he encountered while hunting.  Included: 6 original pages from a 1907 
publication about the bears; 7 reproduction postcards from 1984; 9 clay composition figurine sets, 
designed by April Whitcomb and distributed in 1992 that depicts the bears in various venues (circus, 
Central Park, fighting fires, etc.)  Fragile figures—a couple have very minor damage to a small 
accessory. 

82 HAWAII LOT:  A circa 1960s large-format tour book from “Trade Wind Tours” (limousine circle tour of 
island--$12), including a 33LP music record “Honeymoon in Hawaii” by Hawaii Hosts; HB book “Hula 
Moons” by Don Blanding (10th printing, 1944, Dodd, Mead & Co.); a 45 RPM record by “49th State Hawaii 
Record Co”. of Honolulu; 4 vintage handkerchiefs, 2 with “Aloha” & 2 with “Navy” stitchery;  a 1967 
Mackenzie Tours brochure; and a SB copy (1970 reproduction) of the 1875 “Hawaiian Guide Book” by 
Henry Whitney. 

 

83 H.B. book:  “U.S. NAVAL SUPPORT ACTIVITY – DA NANG, VIETNAM 1965-66” Description from an 
online listing of this book:  “THE NAVAL SUPPORT 1 – CORPS A PERMANENT RECORD OF 
VIETNAM DEPLOYMENT 1965-1966.  Pages and pages of black and white photos as well as some 
colored ones.  This was the first ‘Cruise Book’ produced for the Naval Support Activity Da Nang and is 
therefore the most difficult one to find, fewer of them were printed.”  VERY FINE condition (short tear or 
small adhesion paper loss near a dozen page edges. 

84 “GARDEN OF THE GODS” – 1904 souvenir viewbook.  Black & white photos including the town of 
Manitou, Colorado, and one view of the photographer’s on-site store:  “Paul Goerke & Son”.   Short cover 
tears, bends.  The center four-page section has come loose from the booklet’s staples.  It is otherwise in 
Very Good and very clean condition. 

 

 


